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Consolidado Geral - 2023

Natureza da Receita e Despesa Segundo as Categorias

RECEITA
ESPECIFICACAO
Receitas Correntes
Receita de Servigos
Receita Patrimonial
Receita de Contribuicdo
Transferéncias Correntes
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Outras Receitas Correntes
Receita Tributaria
Receitas Intra-Orgcamentarias

Déficit Orc. Corrente

TOTAL:

Receitas de Capital
Operagdes de Crédito
Transferéncias de Capital
Alienagdo de Bens
Amortizagdo de Empréstimos

Déficit Orc. Capital

TOTAL:

Deducbes
Outras Dedugdes
Deducdes para o FUNDEB
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores

TOTAL:

TOTAL DAS RECEITAS:

ESPECIFICAGAO
Receitas e Despesas Correntes
Receitas e Despesas de Capital
Reserva de Contingéncia
Reserva de Contingéncia
Deducdes para o FUNDEB
Outras Dedugdes
Receitas Intra-Orgamentarias

Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores

VALOR

0,00
6.115.000,00
20.525.000,00
306.601.600,00
0,00

0,00
5.942.000,00
144.281.400,00
20.490.000,00
0,00
503.955.000,00

0,00
17.185.000,00
0,00
0,00
39.848.100,00
17.185.000,00

DESPESA

ESPECIFICACAO

Despesas Correntes

Pessoal e Encargos Sociais
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
Outras Despesas Correntes

Superéavit Orc. Corrente

Investimentos

Amortizacédo da Divida

Superéavit Orc. Capital

TOTAL:

Despesas de Capital

TOTAL:

Reserva de Contingéncia

0,00
-35.140.000,00
0,00
-35.140.000,00

Reserva de Contingéncia
Reserva do RPPS

TOTAL:

486.000.000,00 TOTAL DAS DESPESAS:

RESUMO

RECEITA

483.465.000,00
17.185.000,00

0,00

0,00

-35.140.000,00

0,00

20.490.000,00

0,00

TOTAL 486.000.000,00

VALOR

202.663.500,00
1.200.000,00
216.753.400,00

83.338.100,00
503.955.000,00

55.733.100,00
1.300.000,00

0,00
57.033.100,00

1.950.000,00
6.400.000,00

8.350.000,00

486.000.000,00

DESPESA
420.616.900,00
57.033.100,00
1.950.000,00
6.400.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
486.000.000,00
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