

## Natureza da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas

Lei 4.320/64 - Anexo 1 - Adendo II - Portaria SOF nº 8 de 04/02/1985

Consolidado Geral - 2023

RECEITA		DESPESA	
ESPECIFICAÇÃO	VALOR	ESPECIFICAÇÃO	VALOR
Receitas Correntes		Despesas Correntes	
Receita de Serviços	0,00	Pessoal e Encargos Sociais	202.663.500,00
Receita Patrimonial	6.115.000,00	JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	1.200.000,00
Receita de Contribuição	20.525.000,00	Outras Despesas Correntes	216.753.400,00
Transferências Correntes	306.601.600,00		
Receita Agropecuária	0,00		
Receita Industrial	0,00		
Outras Receitas Correntes	5.942.000,00		
Receita Tributária	144.281.400,00		
Receitas Intra-Orçamentárias	20.490.000,00		
Déficit Orc. Corrente	0,00	Superávit Orc. Corrente	83.338.100,00
TOTAL:	503.955.000,00	TOTAL	503.955.000,00
Receitas de Capital		Despesas de Capital	
Operações de Crédito	0,00	Investimentos	55.733.100,00
Transferências de Capital	17.185.000,00	Amortização da Dívida	1.300.000,00
Alienação de Bens	0,00		
Amortização de Empréstimos	0,00		
Déficit Orc. Capital	39.848.100,00	Superávit Orc. Capital	0,00
TOTAL:	17.185.000,00	TOTAL	57.033.100,00
Deduções		Reserva de Contingência	
Outras Deduções	0,00	Reserva de Contingência	1.950.000,00
Deduções para o FUNDEB	-35.140.000,00	Reserva do RPPS	6.400.000,00
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores	0,00		
TOTAL:	-35.140.000,00	TOTAL	8.350.000,00
TOTAL DAS RECEITAS:	486.000.000,00	TOTAL DAS DESPESAS	486.000.000,00

RESUMO			
ESPECIFICAÇÃO	RECEITA	DESPESA	
Receitas e Despesas Correntes	483.465.000,00	420.616.900,00	
Receitas e Despesas de Capital	17.185.000,00	57.033.100,00	
Reserva de Contingência	0,00	1.950.000,00	
Reserva de Contingência	0,00	6.400.000,00	
Deduções para o FUNDEB	-35.140.000,00	0,00	
Outras Deduções	0,00	0,00	
Receitas Intra-Orçamentárias	20.490.000,00	0,00	
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores	0,00	0,00	
Т	OTAL 486.000.000.00	486.000.000.00	